

**Valg til Frivilligrådet**22/13223 *Åben Sag***Sagsgang**

FR

**Sagsfremstilling**

På Frivilligrådets møde ønskes en indledende drøftelse af, hvordan Frivilligrådet vil afholde valg i efteråret 2023, herunder drøftelse af sted og eventuel underholdning. Derudover ønskes en drøftelse af, hvordan der kan rekrutteres medlemmer til de enkelte kategorier.

Valgarrangement

På Frivilligrådets møde den 9. januar 2023 besluttede rådet, at valgarrangementet afholdes mandag den 13. november 2023 kl. 19.00-21.00.

På dette møde ønskes en drøftelse af sted for afholdelse af arrangementet samt forslag til eventuel underholdning.

Rekruttering af kandidater

Sammensætningen af Frivilligrådet ser således ud:

- 2 medlemmer fra foreninger, der repræsenterer sundhed, sygdom og handicap
- 2 medlemmer fra foreninger, der repræsenterer ældre og pensionister
- 4 medlemmer fra foreninger, der repræsenterer andre foreninger, herunder børn og unge, integration mv.

Frivilligrådets medlemmer vælges for to år ad gangen, suppleanter vælges for ét år ad gangen.

Nedenstående tabel viser, hvilke kategorier, der skal vælges nye medlemmer i:

<b><u>Gruppen ældre og pensionister:</u></b>	
På valg	Henning Jensen, Digterparkens Venneforening
På valg	Dagny Trans Arendt, Ældre Sagen Rougsø Sønderhald
<b><u>Gruppen sundhed, sygdom og handicap:</u></b>	

Lisette Thorsen	Solstrålen Norddjurs
Jan Dittmer	Diabetesforeningen, Lokalforeningen Norddjurs
<b><u>Gruppen andre foreninger:</u></b>	
På valg	Henning Hansen, Røde Kors Rougsø
Kai Hansen	Åstrup på tværs (Åstrup IF)
Peter Thomsen	Djurslands Veteraner
Eva Birch	Kirkens Korshær

Derudover skal der vælges en suppleant for hver gruppe.

På dette møde ønskes en drøftelse af, hvordan der kan rekrutteres medlemmer til de enkelte kategorier.

### **Økonomiske konsekvenser**

Der er afsat 8.000 kr. til afholdelse af valg i 2023.

### **Indstilling**

Formanden indstiller, at Frivilligrådet drøfter:

1. sted for afholdelse af arrangementet samt forslag til eventuel underholdning.
2. hvordan der kan rekrutteres medlemmer til de enkelte kategorier

### **Beslutning i Frivilligrådet den 20-03-2023**

Frivilligrådet ønsker at undersøge om valgarrangementet kan afholdes i Frivillighuset i Ørsted.

Der arbejdes videre med planlægningen på Frivilligrådets august-møde.

Fraværende:

Jan Dittmer

**Bilag:**